
令和 7年度 金山町役場庁舎非常用電源設備設置工事 (建築工事)の
入札及び契約の過程、内容の公表について

公共工事の入札及び契約の適正化の促進に関する法律 (平成 12年法律第 127号 )第 8条 の規定によ
り、下記の公共工事の入札及び契約の過程、内容を公表 します。

令和 7年 5月 9日
山形県金山町長  佐 藤 英 司 (公印省略 )

工

事

内

容

工事の名称 金山町役場庁舎非常用電源設備設置工事 (建築工事)

工事場所 最上郡金山町大字金山 地内

工事種別 建築工事

工事概要 未整備である金山町役場庁舎の非常用電源設備を設置するもの。

入

本し

経

過

等

入|[・契約の方法 指名競争入札

入札執行 日 令 和 7年 4月 28日

予定価格 金  55, 035, 000円  (消費税を含まない額 )

ほ入札調査基準価格又
は最低制限価格 金 円  (消費税を含まない額 )

指名基準又
は指名理由

金山町建設工事請負業者選定要領に基づき、過去の工事実績及び営業所の地域性を考慮し

指名した。

入札経過

※ 入札金額は、消
費税を含章ない額
(金額単位:円 )

業  者  名 商 号 第 1回 第 2回 第 3回 第 4回

有限会社星輪 42,900,000 落札

白岩土木建築株式会社 56,700,000

沼田建設株式会社 51,800,000

際式会社大場組 56,000,000

昧式会社沼澤工務店 54,000,000

随意契約の場合の契約
相手方の選定理由

契

約

内

容

業
者
の

名  称 有限会社星輪

住  所 山形県最上郡金山町大字金山字上河原 2109番 地の 31

工   期 令和 7年 5月 2日 令和 7年 11月 28日

契約金額

(l苗費税を含む額)

金  47, 190,000円

第 2回変更金額 金 円 変更後の契約金額 金 円

契約締結 日 令和 7年 5月 1日 変更契約締結 日 令和  年  月  日

変更契約の

場合の理由



令和 7年度 金山町役場庁舎非常用電源設備設置工事 (電気設備工事)の
入札及び契約の過程、内容の公表について

公共工事の入札及び契約の適正化の促進に関する法律 (平成 12年法律第 127号 )第 8条の規定によ
り、下記の公共工事の入札及び契約の過程、内容を公表 します。

令和 7年 5月 9日
山形県金山町長  佐 藤 英 司 (公印省略 )

工

事

内

容

工事の名称 金山町役場庁舎非常用電源設備設置工事 (電気設備工事)

工事場所 最上郡金山町大宇金山 地内

工事種別 電気設備工事

工事概要 未整備である金山町役場庁舎の非常用電源設備を設置するもの。

入

本L

経

過

等

入札・契約の方法 指名競争入札

入札執行 日 令 和 7年 4月 28日

予定価格 金  152, 626, 000 円  (消費税を含まない額 )

低入札調査基準価格又
は最低制限価格 金 円  (消費税を含まない額 )

指名基準又
は指名理由

金山町建設工事請負業者選定要領に基づき、過去の工事実績及び営業所の地域性を考慮し

指名した。

入札経過

X 入札金額は、消
費税を含まない額
(金額単位:円 )

業  者  名 商 号 第 1回 第 2回 第 3回 第 4回

除式会社スズデン新庄営業所 146,900,000

殊式会社渡会電気土木新庄営業所 147,800,000

殊式会社ユアテック新庄営業所 144,850,000

東北電化工業株式会社新庄営業所 143,290,000 落札

東北電機鉄工株式会社新庄営業所 143,890,000

随意契約の場合の契約
相手方の選定理由

契

約

内

容

業
者
の

名  称 東北電化工業株式会社 新庄営業所

住  所 山形県新庄市五日町字常葉町 1259番 地の 3

工   期 令 和 7年 5月 2日 令和 8年 2月 27日

契約金額

(消費税を含む額)

金  157, 619,000 円

第 2回変更金額 金 円 変更後の契約金額 金 円

契約締結 日 令不口7年 5月 1日 変更契約締結 日 令和  年  月  日

変更契約の

場合の理由


